IИИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

прикАз

г. Владивосток Nч .{ta? - а-

Об организац ии и проведении коIIкурсного
отбора на присуждение премий лучшим учителям

за достижения в педагогической деятельности
в Приморском крае в 2022 году

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 28 ноября 201В года J\b 679 <О премиях лучшим учителям за достижения
в педаГогической деятельности>>, Постановлением ГIравительства Российской
Федерации от 29 декабр я 2О|8 года J\b |7з9 <О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 ноября 201 8 года J\'9 679
ко премиях лучшим учителям за достих(ения в педагогической деятелъности
и признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации от 20 мая 2017 года м 606>>, Постановлением Правительства
Российской Федерации от L4 февраля 202а года J\b 14З ко внесении
измеL{еllий В правиЛа проВедения конкурса на прису}кдение премий лучшим

учителям за дости}кения в педагогической деятельности, включающие, в том
числе, условия участия в нем), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на присуждение

за дости}кеIIия в педагогической деятельности

KorrKypc) с |з .04.2022 года по 0 |.09.2022 rода.

2. Утвердить

(Приложение 1).

премий лучшим учителям

в Приморском крае (далее -

план-|рафик проведеI{ия Конкурса в 2022 году

2

З. УтвердитЬ состав конкурсной комиссии для проведения конкурсного

отбора на Прис)iждение премий лучшим учителям за достижения

В ПеДаГОГИЧеСКОЙ ДеяТелЬности в Приморском крае в 2022 году
(Прилох<ение 2).

4. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования кприморский краевой институт развития
образоваFIия>> (далее _ гАУ дпо пк иро) (VIельникова т.в.) обеспечить

работу по подготовке, организации и проведению Конкурса в соотI]етствии

с Порядком проведения конкурса на присуждение премий лучшим учителям
за достихtеIIия в педагогической деятельности в Приморском крае,

утверж7lённr,lм приказом министерства образования Приморского края

от 12.05.2020 J\b 503-а (далее - Порядок).

5. Руководителям муниципаJIьных органов управления образованием

довестИ настоЯщиЙ прикаЗ до сведения образовательных организаций,

реализуюIцих образовательные программы IIачального общего, основного

обrцего и средIIего общего образования.

6, Руководителям государственных и негосударственных

образоI]ателt ных организаций оказать содействие педагогическим

РабОТrrИКаМ, РеаЛИЗУЮЩИМ программы начального общего, основного
обп{его и среднего общего образования, в участии в Конкурсе.

7 . Отделу информацИонного и материаJIьно-технического обеспечения
образоI]аFIия (}rIихайлова Е.А.) не позднее двуХ рабочих дней со дня
подписания настоящего приказа обеспечить его размещение на сайте
министерства образования Приморского края.

8. Котrтролт, за исполнением настоящего приказа возложить
IIа заj\{еститеJIя министра образования Приморского края м.В. ШкуратскуIо.

Врио заместителя председателя
ПравительстI]а Приморского края -
миIIистра образования Приморского края Э.В. Шамонова

,о Fч
Е t-i;с)
а. cdFi Ьa

d
trд

о

Е

J*-

дь<

*i trlНн
з |/,Ол
р(о
оЁ

(]

к
Ёr

l9н
н

\uн
|'--t

с!
с{о
о.!
\tq
\п

c'iN
с\l
ý
ю

lu

L\)н

з
|--L

Crl
cti

ý
=f,

с";

C,I
c,i
c,.i

ý
lJ

i

о
!Ц
'1iF
|-i с)

aJ=
с0 Ёi
FrлоtrF.о
с)l-{
iчоtsхз

хa

ь4ts
с
к

L

Ф
Ё{н

q
о\aд

св

х о si )ý о оЕi-.iv'л-Ё\'
Ёr).jr;,aUiinф о Е Цэlс Е ýоЮ: С,'!ч cj о Е
Н F п; х а.ц Fi
О о Е1 х -хс) 9}.,=>ý.Y Эk'щ Ф

ч б ýт Е х 8.L-
Ез&вх;*iЁх
с)хtrБЁýЁцtь(

ЕЕнЕýýЁ,ýýн:чаfriЕý
gý}gЁеЁ}
\сУх:г -айБо Н Ё>,_ч

I,ýlоlEод
(-)
н
Fь
Ф

бдоа
а
о

.8,,'

Е

Е

i-.]
t9а
t-rо
tiо

а
с)

1-1

lý

Ео
Ф

Ёitiо
li
Ф
Е{о
ц

nj
\l

ýl
н1

Е c-'I
N

бNко
a),

lrзд
а.\

^

с)
Ёrт
ох5
OAi*цýФ.\Ц л

*!(_,L-j Д aпгт] сd
S(1г-1- 1 F:-l ою

ХсOо
о_,.чýц ý3ллс,-* .iOt_l-+\Ф)r'1 но

Ёi

i!3
\зд

ц

с)

но
Ed
Ф
со

5хцY
Ф) l_r

Н o,1
F\ с\го
-l CN

F\ с-)цФн
li< }Jig ьЬ<|!i lEr

EF1 2,8>s оýý5|- Z a),тс)a-
lл\J

!r ýJi \з
Е2сцýEс)?i

Е к1 l:J'|-i F !-l
Фд
t--L\) ý]жн>rОооц*
)l{ лi
а-,, инF-r Ь
j()

!члЦк
tT{ 0)bv
о b-L

а-,,ь
Е
о
ьa

Ё(н

а,,

о
а..,оtзд

Ёi

Ф
со
Ёl
.--)
сýо
а-..

ýl
но

ю

ta)

s

cn

N

2 C.l

itv
lU Э0 ,Tr(.) ц

l.\ а.Ь кУ
х >lO- Фц

ФчzЕо'Ц.1 FTrЁ ý Е Ё ý rO
ЕýООЕ,+{б q й ý а 9tr
ы F-! *

8 ý ý Ё п 99
S я ý 9,Р ыЦа. х Е.Цх >лtsr >, 'n Е Yн qJ /Tlý ý ý es

i-.g El<

)
L\Jr- L\)но*
EýJý{'a уa]о EЁ.!,j ч

ЕЁJlчн
JJЁia\чЕ Е ь9t_r О i(я.ц g ФqJ \, l-tдйчБ5БЕ\2 }ti l= Fr6ýнЕ

r-. с)iJ ссн(J l)

н
о
а-,,Ь ,=,ЕЕхо\JO

iýча

зо

сd

':;ЕtsгrJ L9хо.ы5 Е
LJ lii

ннЕЕхчýхоЕцR
ýЁЕно-аtr

d
tiФкчýФSфЕЛЯ5?l-iБчфt
9iý95н9,\ t Ц гr О,сd

=Н9Фfi9дЕнЕЕчБнаs.?жs*ý3
Е *g К

=
о х

l_Ll цоtr

)ýфо9 ; \)r:<- 9'i:ý До 9 Е Н э.9ý Е Ё Ё х'Ё ý

Е Ё аЕ Ёg Ё
ц +э н.вд ЁЁЁ;ýх,8б
fi FЕ тЕ\Rе

9н--
о

(\
NФ
с,]
И)

..i

N(\
с]
tг)

Ё
a.]

N
N

ý
|tn

-л
cn

cj
с{
cJ
(a)

-iса

с!с!
ýю
й

N
с{

ýь
.r;

N
с\
с]
ta)q

o,i
с\
c,]
И)

,л

с{N
ýю

a{oi
с..Iь
й

оо
а

о
х
ь4Е

х

оо
а

о
х

кdоо-фк\)
L2 )=r

ij;ottif(-

гн 9охо
!r :l atFr(u-!i о,оý ю Е]|-i л Hlz у хl

ýl

дtrз
ч
о
Ed

ц

l}i
сGоо-Ф ц у'

Lt l<iоНо
.^], = |-

гн 9охоýtq
Е Q.о

>оЕ.
t-i

\:r
biiJN
\J a)

(.) ;
t_r ('
iJУ'Ом
tcXоýнс-)r
n();ri сб
tч ;J,

х?\хо)
.2- ts
Q"ооо
€{Он
хт,(
llr

d

х
lЧ FЧсa lE

аtЕ

li flоЁОKijg(т)EJ>l
6\ с_)* ЕЁ о.Е

iJ' л
Hl_ivн\)с)^Е
о9ФF
a) 0)
г-] z

\/
о
r-l

lэýlc)
lн

|ыDо i.]
{цl

дýсб9Ё8-оqхн цьzЦ с-) ,,i
lfi

!
п) \JЕоьaыýс)ЕЕ{ (ý
оtца0 (J
l..-t r]

l-j д
а.

.а,

Ф
о
t-r

L-L
0)ю

Kсdыо
нLд

хуыц
(, bi

о
цt

е.
с)
lдlз\

l.- о
|'d Ф jt'ýlЁ: ýк ýъýlý; Е Е цеЁS
lЁ Е Е ý ýВ Ё ;
lгg FЁFЁýýg
Е 81хх;,ýt*
афiЁ'Э-..Ео,?s ý Б 5ý 9lR*ýi,ýтвЕ
Е х= ý gЁý;
Ёй €ц х е:l:J' l- Y- \J

l_{ *Е
Ь

|ф ý хlm ý цlo О Ц сЁr_rООДЬ о t-{ t-{ .*о Or ý Е.'ёвх;tоь4l.ýrБ З ОЁ< lCtХ О)ýо-о Е ý ýЦ.!1 Е о kз

ý ý.:ý 8 ýФБ,ёдцd
Е lВр ý Ё

ц |-f lЁ{ ,r dо ; DЦ Б О
ý Е * щ й'оЁН:Ф9Е б.,.ý р 3lдl0)tsr<tsrл
бri!!alХt-{очь4|].,
Еý Б ц н

ýýнЕ
Еа ý

сп
=r

(a) ю ь оо

Он
НЁi/л\Е - \-/\r\ л(ý 61 б*t ФО й Ц a.S ф ý rkз.,,iЦýйtit<N'хЁ Я Е ОЁ Я Н Ж V

ý гн iэ ý ril,ý
9 ý 8 its з f; ý Ц

нýgЕ?-ý$s
!Ё.

_Lч FЦ

Ф

z
\Ja

l-r Ьý9
dF

с_) н
ЁiоЕюФстнiH

N
(\]

с.]
о\

ю
qJ

N
с\
с]
о\

*

c.l
(-,1

с,.]

t_i

й

-л\л l_/ýалжv S-Ji *са с( bz'N
я ц 9Y
с-) .л q.'] Н

l)гra\*iл
о; O\Jý н а.г-(Н ёоFr
ýю >F-,Lцл}<\
2 Xi/,Ё<l-i r

ц
хоа
z
п

Фк
|JЕ

О !,.rl

}-Jr (ýg)ф
Fa\ох
Eqýюz

ýО
сб \2а.нýrё
онл н
ох
*Lr

За
а. а<

HF\

Ф-
цF<
ф l-{

ts<L

lcdltrlts
lс)

a)ы
t^<о
А
F

z
а)н

о

а)

а)4ц
о
z
соJ
L\.)

l19lOl.alaч
дfr
(J

о
о
Fi
ifiч
а)ю

Ф
н
l-ч

Frоо

О\

Приложение 2

утвЕрхtдЕн

приказом
министерства образования

. Приморского края
от <<l5>> о4 zO22.. злъ |cJ -а_-

состлв
коIIкурсt,tой комиссии по проведению конкурса на присуждение премий
JIучшим учителям за достижения в педагогической деятель}Iости

Председатель комисс ииi
Шкуратская
VIариrrа

13ладимировIIа

Замес',и,гель председа'еля *о*"aa*
каня Светлана
В.шадимироRна

председатель ПриморскоI,о реI,иоIiаJIъного оrД.п*-
всероссийского обпдественного движения <<матери
России>>

CcKpe,I,il рь комиссии :

I]абий,тук

Елеtта

Анатолъевна

Главный эксперт IfeIrrpa пr-r.-rЙ
ГАУ ДПО ПК ИРО

комму}Iикаций

члеtlы комиссии:
BaKy"Tla l]Тата_lrья

I3-тlадlлм ироI]FIа правоI]ого и кадрового обеспечения министерства

9бразования Приморского края
КурносеIIок
Галиttа Георгиевна

лиректор автономной IIекоммерческой организации
содействия молодой семье <<I3енец>>

VIари шt Ириrта
ГригорLсвн&

Российской Федера ]\ии
f,аltи,тlова Татьяна
иrзановrtа

IOpbeBa Наталья
Владrzмировна

инструктор по физической культуре муниципаJIьного

6

бюркетного дошкоJIыIое оОр

кЩетский сад Jф 10 п. Оленевод, Надех<динского

района>

уполномоченный по праRам ребенка в Приморском
крае

l лавныи специ€шист IIентра непрерывного повышения
профессионального мастерства гАу дпо пк иро
Глаuнь

работе ГАУ ДПО ПК ИРО

PoMaTtoBa о.lrьга
I].тtадимировIlа

сеничева Iолия
АлексеевI{а

Титаlэова О.llт,га

Васи;lrrевIIа